SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

PORTARIA n°29[PROPEPGIUFFS/2017

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de
suas atribuições legais e tendo em vista a delegação de competência do
Magnífico Reitor através da Portaria n° 1500/GR!UFFS/2013, resolve:

'*U
~

FF 5
Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 6095
Edifício Engemed, 2 0  Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br 	Art. 1° DESIGNAR os professores, abaixo mencionados, para constituírem
contato@uffs.ed 	a Banca Examinadora de Defesa de Dissertação da Mestranda em

Agroecologia e Desenvolvimento Rural Sustentável RENATA ROCHA
GADELHA, intitulada "Recampesinização e Ressignificação do
Campesinato: histórias de vida no Movimento de Mulheres
Camponesas do Paraná (MMCIPR)".

Área de concentração: Agroecologia e Desenvolvimento Rural Sustentável

Linha de Pesquisa: Dinâmicas Socioambientais

Membros 	1 	Instituição

of._Dr. Antônio Inácio Andrioli 	UFFS - 	 Presidente / orientador

Pro? Dra. Siomara Aparecida 	UFFS 	Membro / coorientadora
Marques

Prof5. Dra. Vanderleia Laodete 	UFFS
Pulga

Prof. Dra. Claudete Beise Ulrich 	FUV - Faculdade
Unida de Vitória! Via-

Skype

Prof. Dra. Josimeire Aparecida 	UFFS
Leandrini

Membro

Membro Externo

Suplente/UFFS

Art. 20  A Banca de Defesa será realizada no dia 17 de Fevereiro de 2017,
às 13:30 horas, no Auditório do Bloco dos Professores, do Campus
Laranjeiras do Sul, da Universidade Federal da Fronteira Sul.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação no Boletim
Oficial da UFFS.

09dfeyereiro de 2017.

rof D )o1?i 	rio Trevisol çi'
Pró- 	de Pesqu.,sí Pós-Graduação